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Yrkande angående Extern granskning av 
händelser vid boende Hundraårsgatan 

Förslag till beslut 
I nämnden för funktionsstöd: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att skyndsamt upphandla eller tillsätta en oberoende 

extern granskning av de allvarliga brister och missförhållanden som framkommit 

vid det kommunala boendet på Hundraårsgatan. 

 

Granskningen ska: 

• Klargöra hur systematiska vanvård kunnat fortgå under längre tid utan att 

tillräckliga åtgärder vidtagits. 

• Identifiera på vilka nivåer i organisationen det funnits brister i ledarskap, 

ansvarstagande och uppföljning. 

• Utreda hur kommunikation, rapportering och signaler om oro eller avvikelser 

hanterats inom verksamheten och vidare upp i förvaltningens ledning. 

• Beskriva och granska hanteringen av personalrelaterade åtgärder, inklusive utköp 

och omplaceringar, ur ett arbetsrättsligt och ledningsmässigt perspektiv. 

• Belysa hur och varför information om allvaret i situationen inte nått högsta 

ledningen tidigare. 

 

 

Granskningen ska även omfatta en analys av om strukturella hinder, inklusive rättsliga 

eller organisatoriska ramar, på något vis kan ha bidragit till att ansvar fördröjts eller att 

insyn och åtgärder försvårats samt bedöma hur läget är i dagsläget genom att intervjua 

brukare och anhöriga. Resultatet av granskningen ska återrapporteras till nämnden 

skyndsamt. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att göra en inspektion av liknande boenden för att 

säkerställa att inte vanvård och snarlika brister förekommer på andra platser i 

staden. Uppdraget ska återredovisas till nämnden så snart som möjligt.  

 

Yrkandet 

De uppgifter som framkommit om vad som skett vid förvaltningens boende på 

Hundraårsgatan är djupt oroande, oacceptabla och kräver fullständig transparens och 

självrannsakan från både politik och förvaltning. 

Som förtroendevalda i nämnden känner vi ett tungt ansvar för att förstå vad som gått fel, 

hur det kunnat ske, och hur det förhindras i framtiden. Vi ser allvaret i att människor som 

Nämnden för funktionsstöd 
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är helt beroende av samhällets stöd under lång tid varit utsatta för en oacceptabel vård- 

och omsorgsmiljö, och att signaler och hundratals avvikelser om detta inte lett till rätt 

eller tillräckligt snabba åtgärder. Det är djupt ovärdigt en välfärdsverksamhet som ska 

bygga på respekt för varje människas okränkbara värde. Vi accepterar inte att människor 

behandlas på sättet som framkommit, varken här eller någon annanstans. 

Det vi nu behöver är en helhetsbild. Därför yrkar vi på en oberoende extern granskning 

som både kan klarlägga hur detta kunnat sker och ge vägledning för framtiden så att 

liknande händelser aldrig sker i vår förvaltning! 

 

Det behöver även säkerställas att det inte förekommer vanvård och brister på andra 

liknande boenden i Göteborg. Förvaltningen får därför i uppdrag att genomföra en 

inspektion av samtliga sådana boenden. En sådan inspektion kan exempelvis innehålla 

oanmälda kontroller nattetid.  

 

 

 


